
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1192 Registro Generale
DEL 03/09/2014

N°.  66 Registro del Settore
DEL 03/09/2014

Oggetto : PROROGA SERVIZIO DI AUSILIO PARCHEGGI A PAGAMENTO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1192 del 03/09/2014 (C.l. n. 1181 del 29/07/2014) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:

• con determinazione n.  878 del  03.07.2014 si  è  provveduto  a prorogare il  servizio  di 
ausilio parcheggi a pagamento fino al 31 luglio c.a.; 

• in seguito alla realizzazione della prima parte dei lavori inerenti alla “riqualificazione e 
pedonalizzazione  di  una parte  del  lungomare”  ed  esattamente  su  Corso Annibale  di 
Torre  San  Giovanni,  dall’intersezione  di  via  Consoli  Metello  a  Corso  Re  Pirro,  con 
importanti variazioni alla circolazione stradale nonché alle aree di sosta da destinare al 
servizio in essere;

• in attuazione degli indirizzi e dei programmi politico amministrativi contenuti nel bilancio 
di  previsione anno 2014, si  rende necessario lo svolgimento del servizio parcheggi a 
pagamento;

VISTO l’Art.57 comma 2 lettera e) comma 5 lettera b) del D.Lgs.163/06 e s.m.i.

VISTA la  nota  presentata  dalla  Park  Signal  S.r.l.  formalizzata  in  data  25.06.2014  e 
successivamente rubricata al  protocollo generale in data 25.06.2014 al  n.  13743, con la 
quale si impegna ad eseguire il servizio di ausilio parcheggi a pagamento nelle marine di 
Q/s Comune, e offrendo un miglioramento economico ritoccando l’aggio per il Comune dal 
6% al 10% sugli incassi complessivi;

VISTO il combinato disposto dei commi 2 e 3 dell’art.107 e comma 2 dell’art.109 del “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” approvato con D.Lgs.18/08/2000, n.267;

VISTI gli  artt.183 e 184 del  “  Testo unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  locali  “  
approvato con D.Lgs.18/08/2000, n.267;

VISTO l’art.192 del D.Lgs.267/2000;

ATTESO che si è ritenuto procedere alla proroga al medesimo gestore cui sono stati affidati nel 
2013, trattandosi della ripetizione degli  stessi servizi  come previsto dal comma 5 lett.b) e il  
comma 2 lettera c) -dell’art.57 del D.Lgs.163/06 e s.m.i. (forniture e spese inderogabili e urgenti  
per la corretta e normale continuità di funzionamento dei servizi), nelle more della procedura di  
redazione e successivo espletamento della nuova gara d’appalto a evidenza pubblica;

RITENUTO necessario e urgente prorogare il servizio di ausilio parcheggi a pagamento, alle 
condizioni meglio specificate per i seguenti motivi:

• Urgenza  per  un  corretto  utilizzo  degli  stalli  di  sosta,  per  problemi  legali  all’ordine 
pubblico,  per  assicurare  a  tutti  gli  utilizzatori  degli  stessi  un  ordinato  vivere  civile  e 
sicurezza  pubblica,  salvaguardando  l’incolumità  e  l’integrità  fisica  dei  cittadini,  in 
considerazione del notevole afflusso di autoveicoli nelle località balneari concentrate in 
determinati orari della giornata;

• Nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto a evidenza pubblica, la quale è 
subordinata all’identificazione delle aree su cui consentire la sosta a pagamento;

• Al  completamento  del  progetto  di  riqualificazione  in  ambito  costiero  e  conseguente 
riqualificazione  della  viabilità  in  località  Torre  San  Giovanni  –  Corso  Annibale  e 
individuazione e costruzione di nuovi parcheggi;

Determina  N° 1192 del 03/09/2014 (C.l. n. 1181 del 29/07/2014) - Pag 2 di 5



• Alla definizione delle controversie inerenti  la proprietà dell’area parcheggi sita in Lido 
Marini, instauratasi con la Sig.ra Melcarne Maria Claudia;

RITENUTO opportuno prorogare il  servizio di ausilio parcheggi a pagamento, alle condizioni 
meglio specificate nell’allegata offerta per il periodo strettamente necessario all’espletamento 
della nuova gara d’appalto;

Per tutto quanto in premessa indicato; 

DETERMINA

• DI  PROROGARE agli  stessi  patti  e  condizioni,  il  servizio  di  ausilio  della  sosta  a 
pagamento,  ritoccando  l’aggio  a  favore  del  Comune  dal  6%  al  10%  sugli  incassi 
complessivi,  tale  servizio  sarà  espletato  nella  frazione  di  Torre  San  Giovanni,  nelle 
marine di Torre Mozza e Lido Marini, in favore della Ditta Park Signal S.r.l. con sede in 
Galatone (Le) alla via L. Ricciardi, 5 – partita iva 03833810751, per la durata di mesi due 
dal  1°  agosto  al  30  settembre 2014,  qualora  le  disponibilità  del  bilancio  in  corso  di  
formazione, lo consentiranno;

• DI IMPEGNARE l’importo di € 60.000,00, iva compresa, in favore della ditta Park Signal 
srl da Galatone, sull’intervento 1030103 - cap. 480 - art. 8 “ Spese gestione parcometri” 
del bilancio 2014 in corso di formazione, per il servizio ausilio parcheggi a pagamento,  
per la durata di mesi due dal 1° agosto al 30 settembre 2014, eventualmente prorogabile 
al  30  settembre,  qualora  le  disponibilità  del  bilancio  in  corso  di  formazione,  lo 
consentiranno;

• DI DARE ATTO che:
- la spesa che si impegna con il presente atto risulta finanziata da una corrispondente 
entrata, senza la quale non si realizzerebbe la spesa in questione, ragion per cui non 
procura alcun rischio per la gestione finanziaria del bilancio 2014;
-  In  adempimento a quanto  disposto dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza 
pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità;
- Il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge ed alle  
norme  regolamentari  di  cui  alla  Legge  13/08/2010  n.  136  e  s.m.i.  in  materia  di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che  il  Codice  identificativo  di  gara  (c.i.g.)  è 
51728155F9; 

• DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, con successivo e separato atto alla 
presentazione delle fatture.

Determina  N° 1192 del 03/09/2014 (C.l. n. 1181 del 29/07/2014) - Pag 3 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 così come 
modificata con Delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011
Importo impegnato : euro 60.000,00 (sessantamilamila/00)
Soggetto Beneficiario: Park Signal srl con sede in Galatone Partita iva n. 03833810751
Causale: Proroga del servizio di ausilio parcheggi a pagamento per mesi due dal 1° agosto  al 30 
settembre 2014;
Imputazione contabile: intervento 1030103 - cap. 480 - art. 8 “ Spese gestione parcometri” del 
bilancio 2014 in corso di formazione;
CIG: 51728155F9.-
DI ATTESTARE CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa;
3. la spesa che si impegna con il presente atto risulta finanziata da una corrispondente entrata, 

senza la quale non si realizzerebbe la spesa in questione, ragion per cui non procura alcun 
rischio per la gestione finanziaria del bilancio 2014 in corso di approvazione;

4. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa  impegnata  con  la  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  ogni  vincolo  in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità;

5. Il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge ed alle norme 
regolamentari di cui alla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari e che il Codice identificativo di gara (c.i.g.) è 51728155F9.;

6. la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni 
assunti con il presente provvedimento.

Determina  N° 1192 del 03/09/2014 (C.l. n. 1181 del 29/07/2014) - Pag 4 di 5



N°.  1192 Registro Generale
DEL 03/09/2014

N° 66 Registro del Servizio
DEL 03/09/2014

Oggetto : PROROGA SERVIZIO DI AUSILIO PARCHEGGI A PAGAMENTO. 

  

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
480 8 2014 SPESE GESTIONE PARCOMETRI 1056 60000,00

Ugento, lì 03/09/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 04/09/2014 ____________________

Determina  N° 1192 del 03/09/2014 (C.l. n. 1181 del 29/07/2014) - Pag 5 di 5


